
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300
e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE
Per l’affidamento diretto 

RINNOVO CONTRATTO SITO WEB -NUVOLA A.S. 2023/2024
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lds. 50/2016,

di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro;
CIG: ZBA3BB10AE

Determina n. 47 del 26/06/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi ”e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO D.Lgs.  196/2003 "Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali”  integrato  con le
disposizioni di cui al D.lgs n. 101/2018 e del Regolamento Europeo n. 679/2016;

VISTI gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di
“Amministrazione trasparente”;

VISTO l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;
VISTA La delibera n. 01  del 18/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;
VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n 02/011 del 06/02/2019 concernente limiti e criteri

dell’Attività Negoziale;
VISTA La  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  04/034  del  24/06/2019  che  ha  approvato  il

“Regolamento  Acquisti  Sotto  Soglia”,  in  applicazione  alla  Delibera  n.  02/011  del
06/02/2019;

CONSIDERATO che l’art. 36 (contratti sotto soglia) del D. Lgs 50/2106 al comma 2, lettera a) consente di
procedere ad affidamento diretto adeguatamente motivato fino all’importo di € 40.000,00;

RAVVISATA l’esigenza  di  procedere  al  rinnovo  dell’abbonamento  a  “Nuvola  –  GESTIONE  sito
web:edu.it  -Hosting.  per  consentire  la  continuità  del  servizio  essenziale  per  un’adeguata
informazione all’utenza;

CONSIDERATO Che la corretta gestione del sito internet istituzionale è dovuta per assolvere agli obblighi di
trasparenza dettati dalle normative vigenti;

RITENUTO soddisfacente il servizio reso finora e l’attività di aggiornamento/supporto forniti dalla Ditta
negli anni precedenti;

RICHIAMATA La determina n. 26 del 26/04/2022
RITENUTO di  procedere  mediante  affidamento  diretto  alla  Ditta  Madisoft  S.p.A.  in  possesso  dei

requisiti  minimi  necessari  in  materia  di  idoneità  professionale,  capacità  economica,

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003286 - 26/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



finanziaria e tecnico professionali, e che questi sono proporzionati in riferimento all’oggetto
del contratto, verificato da rapporti professionali precedenti;

VISTO Che l’importo del canone annuale per il periodo dal 01/09/2023 al 31/08/2024 è pari ad €
250,00 (duecentocinquanta euro) + IVA € 5500 (duecentosettantadue) - totale €  305,00 ;

PRECISATO che  il  fine  pubblico  da  perseguire  è  il  regolare  svolgimento  dell’attività  didattica  e
amministrativa;

VERIFICATO che l’importo totale trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- Di procedere all’affidamento del rinnovo del servizio di mantenimento e aggiornamento del sito web
dell’istituto alla ditta da Madisoft Spa, con sede a Pollenza, CF 01818840439; il servizio comprende
l’assistenza gratuita e illimitata tramite numero telefonico dedicato, chat, guide, video tutorial, mail,
ticket,  webinar  mensili  gratuiti  nonché  la  formazione  del  personale  che  sarà  incaricato  al
caricamento della documentazione e alle opportune modifiche;

- che la fattura elettronica sarà intestata a: ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA, VIA 
DANTE, 3 – PALMANOVA – C.F. 90011210300;

- che il CIG associato all’acquisto è ZBA3BB10AE;

- che il codice univoco di fatturazione è: UFN5FZ;

- di imputare l’importo pari a € 250,00  all’Attività A.2.1 al 4.1.1 (imponibile) e € 55,00 al 6.1.4 (iva);

- che  la  transazione  finanziaria  con  la  ditta  fornitrice  del  materiale  in  oggetto  avverrà  sul  conto
corrente  dedicato intestato alla ditta medesima , affidataria della fornitura, secondo quanto previsto
dall’art. 3 della legge 136/2010;

- di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, constatata la
regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 di
carattere generale (autodichiarazione) e speciale (DURC);

- di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai sensi
dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990;

- di  pubblicare  la  presente  determina,  in  ossequio al  principio di  trasparenza e  fatto  salvo quanto
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29 del
D.  Lgs.  50/2016,  nel  sito  web  dell’Istituto  all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it nella  sez.
“Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti.

Palmanova,  26 giugno 2023

Il  Dirigente Scolastico 
Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003286 - 26/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2023-06-27T11:05:05+0200
	Matteo Tudech




